
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.04.2025 № 226-П 

г. Белая Холуница 

О закреплении территорий Белохолуницкого городского поселения за 

организациями, предприятиями, учреждениями и физическими лицами 

для осуществления работ по благоустройству 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Белохолуницкое городское 

поселение Белохолуницкого района Кировской области, в целях обеспечения 

экологически благоприятной среды для проживания населения, поддержания 

чистоты и порядка на территории Белохолуницкого городского поселения 

администрация Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить территории Белохолуницкого городского поселения для 

осуществления работ по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка за 

организациями, предприятиями, учреждениями и физическими лицами, 

осуществляющих свою деятельность на территории Белохолуницкого 

городского поселения согласно приложению. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Белохолуницкого городского поселения от 07.06.2024 № 320-П «О закреплении 

территорий Белохолуницкого городского поселения за организациями, 

предприятиями, учреждениями и физическими лицами для осуществления 

работ по благоустройству». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 



2 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    В.В. Герасимов 
 



3 

Приложение  

 

к постановлению администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения  

от 24.04.2025 № 226-П 

ЗАКРЕПЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИЙ 

Белохолуницкого городского поселения за организациями, предприятиями, учреждениями и физическими 

лицами для обеспечения чистоты, порядка и благоустройства 

№ 

п/п 

Местонахождение закрепленной 

территории 
Объект закрепления 

Размер 

закрепленной 

территории 

Сотрудник, 

ответственный за 

контроль исполнения 

постановления 

1.  Г. Белая Холуница, ул. Чапаева 

(территория у здания бывшего 

инфекционного отделения, береговая 

полоса у пруда) 

КОГБУЗ 

«Белохолуницкая ЦРБ» 

4500 кв. м Работник по уборке 

общественных 

территорий 

Белохолуницкого 

городского поселения, 

Обухова Татьяна 

Юрьевна 

2.  Г. Белая Холуница, ул. Здравоохранения 

(территория детского городка, сквер 

вдоль тротуара до больницы) 

МКУДО ДЮСШ г. 

Белая Холуница, МБУК 

«Белохолуницкая ЦБ» 

9000 кв. м. 

3.  Г. Белая Холуница, ул. Глазырина 

(территория от памятника «Черный 

тюльпан» до гаражей почты 

Доп.офис №8612/0650 

ОАО «Сбер банк» 

3000 кв. м 



4 

№ 

п/п 

Местонахождение закрепленной 

территории 
Объект закрепления 

Размер 

закрепленной 

территории 

Сотрудник, 

ответственный за 

контроль исполнения 

постановления 

4.  Г. Белая Холуница, ул. Глазырина 

(территория береговой полосы реки  за 

гаражами до д/с. «Аленушка») 

Почтовое отделение 

УФПС «Почта России» 

3000 кв. м 

5.  Г. Белая Холуница, ул. Глазырина 

(территория сквера на противоположной 

стороне) 

МИФНС России № 2 по 

Кировской области в г. 

Белая Холуница 

1000 кв. м 

6.  Г. Белая Холуница, ул. Глазырина 

(территория автостоянки, сквер до 

бывшей ПЧ), площадь по ул. 

Красноармейская 

Такси « Движение» 2700 кв. м 

7.  Г. Белая Холуница, ул. Глазырина 

(парковая зона левого берега реки) 

КОГОБУ СШ с УИОП 

г. Белая Холуница 

Кировской области 

2500 кв. м 

8.  Г. Белая Холуница, ул. Глазырина (сквер 

у памятника Сомову) 

Администрация 

Белохолуницкого 

муниципального района 

2000 кв. м 

9.  Г. Белая Холуница, ул. Глазырина ( сквер 

от остановки до улицы Школьная) 

Отделение АО КБ 

«Хлынов» 

600 кв. м 

10.  г. Белая Холуница, ул. Глазырина, 39Б 

(территория магазина «Мечта») 

ИП Прокофьев А.М. 900 кв. м 

11.  г. Белая Холуница, ул. Глазырина, 39Б 

(территория ВДПО) 

ВДПО 650 кв. м 

12.  г. Белая Холуница, ул. Глазырина, 31 

(территория от моста через р. Погорелка 

до перекрестка с ул. Первомайская) 

ИП Акопян Э.К. 1500 кв. м 



5 

№ 

п/п 

Местонахождение закрепленной 

территории 
Объект закрепления 

Размер 

закрепленной 

территории 

Сотрудник, 

ответственный за 

контроль исполнения 

постановления 

13.  г. Белая Холуница, ул. Глазырина, 11А 

(территория от здания до стадиона) 

ИП Шитова О. 1100 кв. м 

14.  г. Белая Холуница, ул. Первомайская, 2 

(территория от перекрестка с ул. 

Глазырина до автобусной остановки) 

ИП Кузнецов А.С. 600 кв. м 

15.  Г. Белая Холуница, ул. Горбачева 

(территория у стадиона- перекресток 

улиц Красноармейская и Горбачева) 

ИП Ворончихина А.А. 300 кв. м 

16.  Г. Белая Холуница, ул. Глазырина (аллея 

от магазина «Каскад» до магазина 

«Светофор», береговая полоса реки 

Антоновка) 

ИП Огнев А. Н., 

ИП Новоселов Л.Н.,  

ИП Еремина Е.С.,  

ООО «Белохолуницкие 

конвейеры» 

5000 кв. м 

17.  Г. Белая Холуница, ул. Глазырина (аллея 

и памятник у реки Антоновка) 

ИП Шутов П.В. 500 кв. м 

18.  Г. Белая Холуница, ул. Глазырина (левый 

берег реки ) 

ООО «Дипласт» 500 кв. м. 

19.  Сквер у памятника павшим в борьбе за 

Октябрь 

Белохолуницкий отдел 

КОГАУСО 

«Межрайонный 

КЦСОН в Слободском 

районе», ИП Бузмакова 

В.И. 

6000 кв. м 

20.  Г. Белая Холуница, ул. Ленина (сквер от 

школы до мемориала вечного огня) 

МКОУ СОШ с УИОП 

им. В.И. Десяткова г. 

2000 кв. м. 



6 

№ 

п/п 

Местонахождение закрепленной 

территории 
Объект закрепления 

Размер 

закрепленной 

территории 

Сотрудник, 

ответственный за 

контроль исполнения 

постановления 

Белая Холуница, 

Кировской области 

21.  Г. Белая Холуница, ул. Смирнова (сквер у 

танцплощадки, аллея, детская площадка) 

МБУК 

«Белохолуницкий 

краеведческий музей 

Кировской области», 

МБУК 

«Белохолуницкий Дом 

культуры 

Кировской области» 

2000 кв. м. 

22.  г. Белая Холуница, ул. Смирнова (тротуар 

от перекрестка с пр. Машиностроителей 

до здания начальной школы им. В.И. 

Десяткова) 

КОГАУ «Вятский 

издательский дом», 

КОГБУ «Областной 

природоохранный 

центр», КОГКУ 

"Белохолуницкая рай 

СББЖ»  

1000 кв. м 

23.  Г. Белая Холуница, ул. Ленина (аллея 

вдоль завода) 

ИП Черезов С.О.,  

ИП Кошурникова Е.Л., 

ООО «Либерти плюс» 

2500 кв. м. 

24.  Г. Белая Холуница, ул. Ленина (тротуар 

от здания Бизнес-Партнера до улицы 

Юбилейная) 

ООО «Бизнес Партнер», 

Сервисцентр, ИП 

Прокофьев А.М. 

1000 кв. м. 

25.  Г. Белая Холуница, ул. Ленина (аллея 

Памяти) 

Белохолуницкое 

общество ветеранов 

2000 кв. м. 



7 

№ 

п/п 

Местонахождение закрепленной 

территории 
Объект закрепления 

Размер 

закрепленной 

территории 

Сотрудник, 

ответственный за 

контроль исполнения 

постановления 

26.  Г. Белая Холуница, ул. Юбилейная 

(территория от автостанции до 

федеральной трассы) 

ИП Кузнецов Ю.Н., 

ИП Дербенев А.Н., 

ИП Зырянов Г.А., 

ИП Кузнецов А.В. 

2000 кв. м 

 

27.  Г. Белая Холуница, ул. Юбилейная ( 

территория от кафе «Брусника» до Райпо) 

ИП Дрыганская Я.А. 1000 кв. м 

28.  Г. Белая Холуница, ул. Юбилейная 

(территория от Райпо до кафе «Лотос») 

Белохолуницкое Райпо 1300 кв. м 

29.  Г. Белая Холуница, ул. Юбилейная 

(территория лесного массива у павильона 

«Шиномонтаж») 

ИП Черезов С.О. 1000 кв. м 

30.  Г. Белая Холуница, (территория лесного 

массива от городского парка вдоль 

полосы отвода автодороги) 

ИП Гребенюк И.Н. 1000 кв. м. 

31.  Г. Белая Холуница, ул. Мира ( детская 

площадка) 

ИП Черезова Т.А. 300 кв. м 

32.  Г. Белая Холуница, ул. Сосновка 

(спортивная площадка и сквер) 

ИП Ахлюстин Е.С. 500 кв. м 

33.  Г. Белая Холуница, ул. Мелиораторов 

(площадь разворота автобуса, полоса 

отвода автодороги в д. Федосята до пруда 

ул. Луговая) 

ИП Востриков С.В., 

ИП Новоселов А.В., 

ИП Бабайлов Д.В., 

ИП Шабалин И.С. 

1500 кв. м 

34.  Д. Федосята, ул. Салтыкова (сквер у 

памятника ВОВ) 

ИП Зырянов А.Г. 300 кв. м 



8 

№ 

п/п 

Местонахождение закрепленной 

территории 
Объект закрепления 

Размер 

закрепленной 

территории 

Сотрудник, 

ответственный за 

контроль исполнения 

постановления 

35.  Д. Великое Поле, ул. Великопольская 

(разворотная площадка автобуса, 

автостоянка)  

ОП «Белохолуницкое»  500 кв. м 

36.  Белохолуницкое городское поселение 

(территория у родника Трех Святителей) 

ИП Разницин В.В. 300 кв. м 

37.  Д. Пасегово (сквер у памятника ВОВ) ИП Шитов А.Г. 200 кв. м 

38.  Городской парк Администрация 

Белохолуницкого 

муниципального района 

и Белохолуницкого 

городского поселения 

497 694 кв. м 

39.  Стелла на въезде в город Белая Холуница 

до перекрестка с ул. Западная 

АЗС «Движение» 1000 кв. м 

__________ 
 


